2

	ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ UÔNG BÍ    ĐẢNG UỶ PHƯỜNG TRƯNG VƯƠNG

*

Số 129-NQ/ĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Trưng Vương, ngày 09 tháng 4 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân công nhiệm vụ đối với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ,
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ và các bộ phận tham mưu, giúp việc của Đảng ủy phường khóa X, nhiệm kỳ 2015-2020
-----
       Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;
Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ phường Trưng Vương khóa X, nhiệm kỳ 2015-2020;
Căn cứ Quyết định số 1006-QĐ/TU, ngày 31/12/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố Uông Bí về "Sáp nhập Đảng bộ xã Điền Công vào phường Trưng Vương";
Ban Chấp hành Đảng bộ phường Trưng Vương đã thống nhất điều chỉnh phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ và các bộ phận tham mưu giúp việc Đảng ủy phường khoá X, nhiệm kỳ 2015- 2020 tại phiên họp ngày 06/01/2020 như sau:

I- CÁC ĐỒNG CHÍ TRONG BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY
1. Đồng chí: Nguyễn Lan Anh - Bí thư Đảng uỷ- Chủ tịch UBND phường:

(1) Nhiệm vụ về công tác Đảng:

 - Chỉ đạo chung công tác xây dựng Đảng; trực tiếp chỉ đạo công tác tổ chức, cán bộ, công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng, công tác tuyên giáo của Đảng; công tác bảo vệ chính trị nội bộ; công tác giáo dục chính trị tư tưởng và các vấn đề trọng yếu về quốc phòng, an ninh trật tự. Chính trị viên Ban Chỉ huy quân sự phường.
- Chỉ đạo chung các chi bộ trực thuộc; trực tiếp chỉ đạo hoạt động của chi bộ Công an, chi bộ Trạm Y tế phường, Chi bộ khu Đền Công 3, chi bộ khu 5.

(2) Nhiệm vụ chính quyền:

- Chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt về hoạt động của Ủy ban nhân dân phường; cùng với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, tập thể thường trực Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo xây dựng bộ máy chính quyền phường hoạt động hiệu lực, hiệu quả.
2. Đồng chí: Phạm Thu Hà - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường:
- Điều hành hoạt động hàng ngày của Đảng ủy. Trực tiếp phụ trách, lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm hoạt động của Văn phòng Đảng ủy; công tác phát triển đảng viên; phụ trách công tác tuyên truyền của cấp ủy.
- Trưởng Khối Dân vận; Trưởng Bộ phận chuyên trách tham mưu, giúp việc Khối Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường. Trực tiếp chỉ đạo về công tác dân vận, Quy chế dân chủ ở cơ sở và hoạt động của Khối Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội.
- Chỉ đạo các hoạt động của Chi bộ trường Tiểu học và trường THCS Trưng Vương, Chi bộ khu Đền Công 1, chi bộ khu 3.
3. Đồng chí: Vũ Văn Đổng - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường:

- Trực tiếp lãnh đạo, chịu trách nhiệm toàn bộ hoạt động của Hội đồng nhân dân phường.

- Chỉ đạo các hoạt động của chi bộ khu Đền Công 2, chi bộ khu 2, chi bộ khu 7, chi bộ trường Mầm non Điền Công.
4. Đồng chí Vũ Thị Thúy Lan- Ủy viên Ban Thường vụ- Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy:

- Phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Đảng bộ và Ủy ban kiểm tra Đảng ủy. Tham mưu xây dựng và đôn đốc thực hiện chương trình đồng bộ kiểm tra, giám sát của phường. Trực tiếp chỉ đạo, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; tham mưu thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; tiếp công dân.

- Tham mưu cho Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng các chương trình công tác của Ban Chấp hành Đảng bộ phường. Dự thảo báo cáo hàng tháng, quý, năm và báo cáo chuyên đề theo phân công của Thường trực Đảng ủy. Ghi nghị quyết các kỳ họp của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ. Chuẩn bị các tài liệu trình Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ theo sự phân công của Bí thư, Phó Bí thư Thường trực.
- Chỉ đạo các hoạt động của Chi bộ trường Tiểu học - THCS Điền Công, Trường Mầm non Trưng Vương và Chi bộ khu 4.
II- ĐỐI VỚI CÁC ĐỒNG CHÍ UỶ VIÊN BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ
1. Đồng chí: Hoàng Anh Đào - Uỷ viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch HĐND phường, Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Trưởng Ban Kinh tế - xã hội HĐND:

- Trực tiếp tham mưu các hoạt động của HĐND; thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch HĐND và Thường trực HĐND phường; thực hiện các cuộc giám sát của Ban Kinh tế - xã hội HĐND phường.

- Tham mưu, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát theo sự phân công của Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy và theo các quy định của Điều lệ Đảng.
- Thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ chuyển sinh hoạt đảng, kết nạp đảng, chuyển đảng chính thức. Tiếp nhận xử lý hồ sơ xét đề nghị tặng huy hiệu đảng, làm thẻ đảng viên, khen thưởng trong đảng; chuẩn bị các hồ sơ cần thiết trình Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng ủy trong các cuộc họp theo chỉ đạo của Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.
- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ khu phố 4.
2. Đ/c Vũ Văn Dũng-  Uỷ viên BCH Đảng bộ -  Phó Chủ tịch HĐND phường, Trưởng Ban Pháp chế HĐND:

- Trực tiếp tham mưu các hoạt động của HĐND; thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch HĐND và Thường trực HĐND phường; thực hiện các cuộc giám sát của Ban Pháp chế HĐND phường.

- Theo dõi, phụ trách chi bộ khu Đền Công 3, trường Tiểu học-THCS Điền Công.
3. Đồng chí: Nguyễn Hồng Quảng- Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch UBND phường, phụ trách lĩnh vực Kinh tế-xã hội:
- Tham mưu cho đồng chí Chủ tịch UBND phường về lĩnh vực kinh tế-xã hội của phường. Thực hiện công tác đầu tư phát triển; quản lý đô thị, tài nguyên, khoáng sản, môi trường đối với địa bàn của 5 Thôn, Khu (Khu 1,2,3 và Thôn 1, Thôn 2).
- Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường về lĩnh vực Nông- Lâm- Ngư nghiệp theo địa bàn được phân công phụ trách.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ khu 1 và Trường THCS Trưng Vương.
4. Đồng chí: Nguyễn Văn Đoàn- Uỷ viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch UBND phường, phụ trách công tác Văn hoá - Xã hội:
- Tham mưu cho đồng chí Chủ tịch UBND phường về lĩnh vực Văn hóa - xã hội. Thực hiện và chịu trách nhiệm toàn bộ hoạt động thuộc lĩnh vực Văn hóa - Xã hội của phường.
- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ khu phố 3 và Trạm Y Tế phường
5. Đồng chí: Vũ Đức Anh- Uỷ viên BCH Đảng bộ – Phó chủ tịch UBND phường:
- Tham mưu cho đồng chí Chủ tịch UBND phường về lĩnh vực kinh tế-xã hội của phường. Thực hiện công tác đầu tư phát triển; quản lý đô thị, tài nguyên, khoáng sản, môi trường đối với địa bàn của 5 Thôn, Khu (Khu Đền Công 3 và khu 4,5,6,7).

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường về lĩnh vực Nông- Lâm- Ngư nghiệp theo địa bàn được phân công phụ trách.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi chi bộ Khu Đền Công 2.
6. Đồng chí: Bùi Duy Đào- Uỷ viên BCH Đảng bộ phường, Chỉ huy trưởng BCH quân sự phường:

- Phụ trách công tác Quân sự địa phương; công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn, phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn.
- Làm Thủ quỹ của Đảng ủy phường.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ trường Mầm non Trưng Vương.

7. Đồng chí: Lê Thu Hoài - Uỷ viên BCH Đảng bộ, Chủ tịch MTTQ phường:
- Trực tiếp phụ trách, điều hành mọi hoạt động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường.
- Phó Trưởng Khối Dân vận; tham mưu trực tiếp các nhiệm vụ về công tác dân vận của Đảng ủy; thực hiện Quy chế dân chủ và thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Khối dân vận phân công.
- Phó Trưởng Bộ phận tham mưu giúp việc Khối MTTQ và các tổ chức CT-XH; trực tiếp tham mưu cho Trưởng Bộ phận thực hiện công tác của Bộ phận Khối; thực hiện sự phân công và ủy quyền của Trưởng Bộ phận. Tổ trưởng Tổ dân chủ, pháp luật và giám sát.
- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ khu phố 6.

8. Đồng chí: Đ/c Đoàn Thị Băng – Uỷ viên BCH Đảng bộ - Chủ tịch hội Liên hiệp phụ nữ phường, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Phó Ban Kinh tế - xã hội HĐND phường:
- Trực tiếp phụ trách, điều hành hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ phường.
- Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch của Đảng ủy triển khai thực hiện Nghị quyết, kết luận của Đảng về lĩnh vực phụ trách; thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo phân công của Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy; thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy và lãnh đạo HĐND phường.

- Theo dõi giám sát và trực tiếp dự sinh hoạt tại chi bộ trường Mầm non Điền Công và chi bộ khu 5.

9. Đồng chí: Trần Thanh Loan- Uỷ viên BCH Đảng bộ; Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường:
- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường.

- Giúp việc cho cấp ủy về công tác tuyên giáo của Đảng ủy; tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch của Đảng ủy triển khai thực hiện Nghị quyết, kết luận của Đảng về lĩnh vực phụ trách; thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy và lãnh đạo HĐND phường.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ khu 7.
10. Đồng chí: Nguyễn Xuân Tỉu- Uỷ viên BCH Đảng bộ, Công chức Văn hoá - xã hội:

- Tham mưu, thực hiện và chịu trách nhiệm quản lý nhà nước các hoạt động văn hóa trên địa bàn phường; thực hiện nhiệm vụ khác của Ban Tuyên giáo theo sự phân công của Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban.
- Trực tiếp phụ trách, theo dõi Chi bộ trường Tiểu học Trưng Vương.
11. Đồng chí: Phạm Văn Hoàn - Uỷ viên BCH Đảng bộ, Bí thư chi bộ - Trưởng khu 2:

- Tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy các nội dung về công tác lãnh đạo, chỉ đạo các hoạt động của khu dân cư.
- Trực tiếp chỉ đạo các hoạt động của Chi bộ khu 2.
12. Đồng chí: Nguyễn Hữu Lựa - Uỷ viên BCH Đảng bộ:

 - Tham mưu cho BCH, BTV Đảng ủy các nội dung về công tác lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động của các khu dân cư.
- Trực tiếp chỉ đạo các hoạt động của Chi bộ khu phố 4.
13. Đ/c Lê Thị Xuyến - Uỷ viên BCH Đảng bộ -  Bí thư chi bộ Thôn 1:

Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của chi bộ Thôn 1.
14. Đồng chí: Nguyễn Hồng Thắng - Bí thư chi bộ, Trưởng Công an phường:

- Phụ trách công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; phụ trách Đội an ninh xung kích, Ban bảo vệ dân phố.
- Phụ trách, theo dõi các hoạt động của Chi bộ khu 1, chi bộ khu 6.
- Trực tiếp chịu trách nhiệm hoạt động của Chi bộ Công an phường.
III- ĐẢNG VIÊN ĐƯỢC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THAM MƯU CHO CẤP ỦY

1. Đồng chí: Nguyễn Thị Lâm- Đảng viên, công chức Kế toán UBND phường: Làm Kế toán Đảng ủy; thực hiện nhiệm vụ thu, nộp đảng phí của Đảng bộ phường.

2. Đồng chí: Nguyễn Thị Thúy Nga - Đảng viên, Cán bộ bán chuyên trách làm Văn phòng cấp ủy.
- Thực hiện công tác hành chính của Đảng ủy; tiếp nhận, xử lý và chuyển công văn đi, đến của Đảng ủy; cung cấp các tài liệu, bản tin sinh hoạt chi bộ, bản tin Dân vận đến các chi bộ trực thuộc theo quy định. Lưu trữ, quản lý, bảo mật hồ sơ, tài liệu, hồ sơ đảng viên. Quản lý con dấu của cấp ủy.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND phường, Ban Tài chính và các tổ chức, đơn vị, bộ phận liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho hoạt động của cấp ủy; tham mưu tổ chức các lớp học tập Nghị quyết và hội nghị của Đảng ủy.

- Giữ mối liên hệ với Văn phòng Thành ủy; với Ban Tuyên giáo, UBKT, Khối Dân vận Đảng ủy và cấp trên; với các tổ chức đoàn thể của phường, các chi bộ trực thuộc và các tổ chức, cá nhân theo chỉ đạo của Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy:
- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy chỉ đạo và kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nghị quyết, quyết định, chỉ thị của cấp trên và của Đảng ủy phường thuộc lĩnh vực hoặc địa bàn công tác được phân công theo dõi, phụ trách.

- Chủ động đề xuất với Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy những vấn đề thuộc lĩnh vực, địa bàn được phân công phụ trách và những vấn đề khác có liên quan đến việc thực hiện đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và chủ trương, định hướng của Thành ủy, của Đảng ủy phường.

- Có trách nhiệm bố trí thời gian, luân phiên dự họp để chỉ đạo các chi bộ đã được phân công.

2. Đối với các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ:
- Chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Ban Chấp hành về sự lãnh đạo của Đảng đối với lĩnh vực, địa bàn, nội dung công việc được phân công phụ trách. Chủ động xây dựng chương trình công tác để báo cáo, xin ý kiến đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy được phân công phụ trách lĩnh vực, địa bàn, đơn vị và báo cáo Thường trực Đảng ủy. Cùng tập thể lãnh đạo, cấp ủy chi bộ nơi công tác hoặc địa bàn được phân công phụ trách lãnh đạo, chỉ đạo, nghiên cứu, quán triệt, tổ chức thực hiện và kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nghị quyết, chỉ thị của Đảng; chỉ đạo công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị tại địa bàn, đơn vị được phân công phụ trách.

- Thường xuyên bám sát, nắm chắc tình hình các chi bộ được phân công; thông báo tình hình của Đảng bộ đến cấp ủy và đảng viên của chi bộ theo chức năng, nhiệm vụ của từng đồng chí.

- Các đồng chí UVBCH thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Thường vụ và Thường trực Đảng ủy phân công.

3. Đối với đảng viên thực hiện nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho cấp ủy:

Cán bộ, đảng viên được cấp ủy phân công đảm nhận công tác thủ quỹ, tài chính Đảng và thu, nộp đảng phí có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ban Thường vụ và Thường trực Đảng ủy đảm bảo theo quy định.

4. Đối với các chi bộ trực thuộc:
- Cấp ủy chi bộ có trách nhiệm chuẩn bị nội dung sinh hoạt, nâng cao chất lượng, hiệu quả sinh hoạt động và sinh hoạt chi bộ; duy trì nghiêm túc việc sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề theo quy định. Định kỳ, giao ban công tác Đảng, chính quyền, Đoàn thể hàng tháng, quý, năm có báo cáo Thường trực Đảng ủy phường về trách nhiệm theo dõi đơn vị của các đồng chí Ủy viên BCH được phân công.
 - Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, được thông báo tới các chi bộ trực thuộc và thay thế các văn bản phân công nhiệm vụ trước đây trái với nội dung Nghị quyết này.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, Ban Chấp hành Đảng ủy sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Thành uỷ (Để b/c);

- Các Ban XD Đảng, VP Thành uỷ (Để b/c);

- TT Đảng ủy;

- HĐND, UBND phường;

- Uỷ viên BTV, BCH Đảng bộ (t/h);
- Ban Tuyên giáo, UBKT Đảng ủy, Khối Dân vận;

- MTTQ và các đoàn thể CT-XH;

- Các chi bộ trực thuộc;

- Kế toán UBND, VP Đảng ủy phường;

- Lưu VPĐU.

	T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

Nguyễn Lan Anh